
t efe •

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387} 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA
SALTA, REFORMA UNIVERSITARIA

15 MAY 2018

RES. H.N" 0 5 4 9 / 1 8

VISTO:

La elevación realizada por el Prof. Rodolfo Fenoglio, Profesor Asociado dedicación
simple, a cargo de la asignatura "Idioma Moderno: Inglés Nivel II", por la cual solicita se designe como
Docente a cargo del dictado de la asignatura "Idioma Moderno: Inglés Nivel I", a la Lie. Laura
Bottiglieri, y

CONSIDERANDO:

Que el Prof. Fenoglio fundamenta su pedido en la situación actual de la cátedra de Inglés
que no cuenta con un Profesor Adjunto por lo que propone a la Lie. Bottiglieri, quien se viene
desempeñando como Jefe de Trabajos Prácticos y posee la formación y competencia académicas
requeridas para el dictado de la mencionada asignatura;

Que la Directora del Departamento de Lenguas, sugiere se haga lugar a lo solicitado,
teniendo en cuenta los fundamentos expuestos;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su
Despacho N° 141, autorizara la Lie. Bottigliere a hacerse cargo del dictado de la asignatura;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 24 de abril de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV ENCOMENDAR el dictado de las asignaturas "IDIOMA MODERNO: INGLES -
Nivel I", del Departamento de Lenguas, a la Lie. Laura BOTTIGLIERI, Jefe de Trabajos Prácticos
Regular con dedicación exclusiva, durante el presente período lectivo 2018, o hasta nueva disposición.

ARTICULO 2".- NOTIFIQUESE a los interesadas. Departamento de Lenguas, Dirección Gral. de
Personal. Departamento Personal de la Facultad y CUEH.

*/&

- >

1 Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUI
DECANO

Facultad Humanidades - UKSa


